ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HƯNG YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số; /QĐ-IJBND Himg Yên, ngày J3 thángjồ năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc giao tài sản công cho các CO' quan, tố chức, đơn vị thuộc cấp xã

trên địa bàn xã Ân Thi, tỉnh Hưng Yên đe quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ƯỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Tô chức chỉnh quyển địa phương ngày ỉ6/6/2025;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tàỉ sản công ngày 2 ỉ/6/2017;
Căn cứ Luật sửa đoi, bố sung một so điều của Luật Chứng khoản, Luật Ke

toán, Luật Kiểm toán độc ỉập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản ỉý, sỉr dụng
tàỉ sàn công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhãn, Luật Dự trữ qiỉôc
gia, Luật Xử ỉý vi phạm hành chỉnh năm 2024 (Luật số 56/2025/QHỈ5);

Căn cử các Nghị định của Chính phù: số Ỉ53/2025/NĐ-CP ngày
15/6/2025 sửa đôi, bo sung một sổ điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày
26/9/2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sỉf dụng xe ô tô; số
Ỉ55/2025/NĐ-CP ngày 16/6/2025 quy định tiêu chuẳn, định mức trụ sở làm
việc; số Ỉ25/2025/NĐ-CP ngày ỉ ỉ/6/2025 quy định về phân định thấm quyền
của chỉnh quyển địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài
chính; số Ỉ27/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy đinh về phân cấp thầm quyền
quản ỉỷ nhà nước trong ỉĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công: số
Ỉ86/2025/NĐ-CP ngày OỊ/7/2025 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản
lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số ỉ5/2025/QĐ-TTg ngày Ỉ4/6/2025 của Thủ tướng
Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức máy móc, thỉêt bị;

Căn cứ Nghị quyết số 52ì/2024/NQ'HĐND ngày ỈỈ/Ỉ2/2024 cùa Hội
đồng nhân dãn tĩnh Hưng Yên quy định ĩhâm quyền quyết định quản lý, sử dụng
tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉrĩh
Htmg Yên;

Theo đề nghị của Sở Tài chỉnh tại Tờ trình số 345/TTr-STC ngày
14/ỉ 0/2025.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. - Giao nguyên trạng toàn bộ tài sản công (là trụ sở làm việc, cơ sở
hoạt động sự nghiệp, xe ô tô) cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp xã trên
địa bàn xã Ân Thi để quản lý, sử dụng tài sản theo tiêu chuẩn, định mức và chế
độ quy định, cụ thê như sau:

+ Tên cơ quan nhà nước có tài sần giao: ủy ban nhân dân xã Ân Thi đã kế
ứiừa quyền quản lý sử dụng từ ủy ban nhân dân huyện Ân Thi (trước khi kết thúc
hoạt động) và 03 xã, thị trấn cũ: Quang Vinh, Hoàng Hoa Thám và ửiị trấn Ân Thi.

+ Tên cơ quan nhà nước được giao tài sản để quản lý, sử dụng: Đảng ủy,
ủy ban nhân dân xã Ân Thi và các đơn vị trực thuộc.

+ Danh mục tài sản giao: Chi tiết theo Phụ lục số 01, 02 kèm theo.
- ủy quyền cho Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Ân Thi quyết định giao tài

sản công khác (không phái là trụ sở, cơ sở hoạt động sự nghiệp và xe ô tô) cho
các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp xà theo quy định tại Điều 6 Nghị định số
186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
1. Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Ân Thi chịu trách nhiệm toàn diện trước

Pháp luật và Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh về những công việc được ủy quyền.
2. ủy ban nhân dân xã Ân Thi chịu trách nhiệm toàn diện trước ủy ban

nhân dân tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm toán về các nội dung, số liệu báo cáo,
đề xuất, bảo đảm đúng quy định của pháp luật.

3. Các cơ quan, tồ chức, đơn vị được giao tài sản có trách nhiệm:
- Hoàn thiện, lưu trừ hồ sơ về giao tài sản theo quy định của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công; hạch toán tài sản; đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng
tài sản; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định của pháp luật; chi trả các
chi phí có liên quan đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản (nếu có).

- Bố trí, sử dụng tài sản được tiếp nhặn theo tiêu chuẩn, định mức và công
năng sử dụng tài sản; tiếp tục thực hiện các nội dung chưa hoàn thành đối với
các tài sản cằn xử lý; không chuyển giao quyền sử dụng tài sản cho cơ quan, tố
chức, đơn vị Ichác hoặc sử dụng vào mục đích khác khi chưa được cấp có thẩm
quyền cho phép. Đồng thời, thực hiện việc kế thừa quyền hạn, trách nhiệm của
chủ đầu tư để tiếp tục triển khai các thủ tục, nhiệm vụ liên quan đến tài sản tiếp
nhận (nếu có).

Điều 3. Sỏ" Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện tmớc ủy ban nhân dân tỉnh và
các cơ quan có ỉiên quan về các nội dung báo cáo đề xuất, bảo đảm đúng quy định.

Điều 4. Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở: Tài
chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã
Ân Thi và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này././^
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
-NhưĐiều4; TỊCH
- Chù tịch, các PCT UBND tình;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH

í/

en Lê Huy

Phụ lục sé 01

DANH MỤC TÀI SẢN CỒNG LÀ TRỤ sô LÀM VIỆC, cơ sở HOẠT ĐỘNG SựNGHỊỆP
GIAO Cơ QUAN, UƠN VỊ THUỘC CẤP \Ã TRÊN DỊA BÀN XẢ ÂN THI ĐẾ QUẢN LÝ, sử ĐỤNG

(Kèm theo Otiyct định sổ /QD-UBND rĩgàyoỂỊ /ÌO/2025 cùa UBND tinh)

STT

Tnrức khi thực hiện sip xép, tả chúr lyi đơn vị
hAnh chính

Sau Idii thực hiện sip xểp, lể chức lfi dam vj hảnh chỉnh
Tbỏng tin Cff sớ nhả, dầl Mục dích sử dụng

của c<rsử nhả, đẩl

Ghi chá
Diện tích đẩt

(m2)
Diện tich sàn
sử dụng (m2)

Tổng sồ

Theo biện trạng Sau ứp xếp

Tên Tnj sở/cơ sở nhả,
để(

Tên Cff quaa/d<ni vị
quàn lý, sử dụng

Tén c<r quan/đơn vị
quàn iý,sửdụng

Mục dích sứ dụng trv
sở/cơ sở nhà, đất

Dịa chì
Trụ sờ

lỉiin việc

Cơ sờ

hoạt
động sự
nshiêp

Trụ sở
làm việc

Ca sở

hoại
dộng sự
nghiệp

/ 2 i •/ 5 6 7 8 9 10 II 12 13

l
Đất, trv sởHuvộn ủy
Ân Thi

Huyện ũy Ân Thi Đảng ủỵ xă Ân Thi Đảng ủy xả Ản Thi Đường 3/2 xâ Ản Thi. tinh Hưng Yẽn 10.151.6 2.751 I 1 ì

2
Đất, ữụ sở HĐND -
UBND huyện Ân Thi UBND huyện Ấn Thi UBND xẵ Ằn Thi UBND xâ Ân Thi Đường 3/2 xâ Ân Thi, tính Hưng Yên 12.520,0 4.783,4 1 l ị

3
Đất, trụ sở trung tàm
chính ưi huyện Ân thi

Tning tâm chinh irị
huyện Ân Thi

Trung lâm chính trị
xă Ân Thi

Trung tâm chinh trị xâ
Ân Thi

Pliố Bùi Thị Cúc, xâ Ân Thi, tỉnh Hưng Yôn 14.448,0 1,496,0 1 l 1

4

Đât trụ sở Trung lâm
vãn hóa và truyẻn
Uianh huvén Ân Thi

Trung tâm vân hóa và
Iruyền (hanh huyện
Ân thi

Trung lâm Dịch vụ
vãn hóa xã hội xã Ân
thi

Trong tâm Dịch vụ ván
hóa xă hội xă Ân thi Dường 3/2 xã Ản Thi, tinh Hưng Yên 7.064,0 2.435.0 1 I l

5

Đất, Trụ sớ ĐU +
HĐND+UBNDlhj
trấn Ân Thi

UBND Thị trấn Ản
Thi, huyện Ân Thi UBMTTQ xà Ân Thi Trv sở MTTQ và các

Đoản thể xă Àn Thi
Phố Hoàna Văn Thụ, xâ Ản Thi, tinh Hung
Yẽiì

5.287,9 2.061,0 l I 1

6

Đất, Trụ sở khối Dân
vận huyện Ân Thi

Đoàn Ihể huyện Ẳn
Thi

Trung tâm hành chính
cỏng xâ Âii Thi

Trụ sở trung tâm hành
chinh công xà Án Thi Phố ĐỖ Sỳ Họa, xâ Ân Thi, tinh Hưng Yên

1.278,9 450,0 1 1

Đất, Trụ sở MTTQ
huyện Ân Thi MTTQ huyện Ản Thi 800,4 170 1 I 1

7

Đất, trụ sở Phòng Giảo
dục vả Đào tạo huyện
Ản Thi

Phòns giảo dục và
dào tạo huyện Ân Thi

Ban Quản lý dự ản
đầu (ưxăỵ dựng xã

Ân Thi

Ban quan Iv dự ản đâu
(ư xảy dựng xã An Thi

Phố E)ỗ Sỳ Họa, xà Ân Thi, tinh Hưng Yốn 1.832^ 550,0 1 1 1

8
Truờiig TH&THCS
Tân Phúc

Truỡiig TH&THCS
Tân Phúc

Trường TH&THCS
Tàn Phúc

Truởng TH&THCS Tán
Phúc

Thôn Ngọc Nhuế, xã Ân Thi, Unh Hưng Yên 8.125,1 3.165,0 1 1 1

9
Trường TH&THCS
Ouans Vinh

Trường TH&THCS
Ouana Vinh

Trường TH&THCS
Ouane Vinh

Truởng TH&THCS
Ouans Vinh

Thôn Đỗ Hạ, xfl Ân Thi, linh Hưng Yôn 10.893,0 4.110,0 l 1 1

10
Tnrờng TH&THCS
Hoàng Hoa Thảm

Trường TH&THCS
Hoàng Hoa Thám

Trưởng TH&THCS
Hoàng Hoa Tháin

Trường TH&THCS
Hoàng Hoa Thám

Thôn Đỗ Xuyên, xâ Ản Thi, tình Hung Yẻn 13.464,0 2.010,0 1 1 1

Pagel

STT

Tnrớc khi (hực hiện sip xếp, tầ chức l|i đcni vị
hành chỉnh

Sau khi thực hiện síp xếp, tể chức iạỉ đon vị hành chtnh
Thông tin cv sở nhà, đất Mục đích sử dụng

cùa CO'sở nhà, dất

Ghi chúDiện (ích đẩ(
(ni2)

Diện tích sằQ
sửdyng(m2)

—X tTông sô

Theo hiện trạng Sau sáp xếp

Tèo Tru sớ/eữ sờ nhả,
đát

Tên cơ quaci/dtrn vị
quin lý, sửdvng

Tên cơ qu«n/đ<rn vị
quỉn lỷ,sửdyng

Myc dích sử dựng trv
sử'/cff sử nhi, đẩt Địa chi Try sô'

Uiin việc

Ccrsờ
hoạt

động sự
nshiệit

Trụ sờ
lim vifc

Cff sở
hoạt

động sự
nehicn

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13

11
Trưởng THCS Phạm
Huy Thông

TrưỀmg THCS Phạm
Huy Thông

Trường THCS Phạm
Huy Thòng

Trưởng THCS Phạm
Huy Thông

Phố Nguyễn Trung Ngạn, xả Ân Thi, linh
Hưng Yên

14.500,0 4.860,0 1 1 1

12 Trường TH Àn Thi TnròngTH ÀnThi Trường TH Ân Thi Trưởng TH Ân Thi Phố Hoàng Vân Thụ, xă Ản Thi, tinh Hưna
Yèn

9.210,0 3.160,0 1 1 I

i3 Trường MN Ản Thi TnrởngMN Ản Thi Trưừng MN Ân Thi Trường MN Ân Thi Phổ Hoàna Văn Thụ, xâ Ân Thi, tinh Hưng
Yên

3.422,0 1.945,0 l 1 1

14 Trường MN Tân Phúc Trưởng MN Tàn Phúc Trường MN Tân Phúc Trường MN Tân Phúc Thôn Phúc Tá, xâ Ân Thi, íinh Hưng Yên 4.462,0 990,0 1 1 1

15
Trường MN Hoàng
Hoa Thàni

Trường MN Hoàna
Hoa Thám

Truờna MN Hoàne

Hoa Thám

Truờng MN Hoàng Hoa
Thám

Thôn ĐỒ Xuyên, xâ Ản Thi, tính Hưng Yên 3.668,0 1.141,0 I 1 1

16
Truờna MN Quang
Vinh

Truờng MN Quana
Vinh

Trường MN Quans
Vinh

Trường MN Quang
Vinh

Thôn Đỗ Hạ, xả Ân thi, tinh Hưng Yên 1.862,0 1.110,0 I l !

17 Trạm y tẻ Quang Vinh
UBND xâ Quang
Vinh

UBNDxâ Ắn Thi Trạm y tế xâ Ân Thi Thôn Đỗ Hạ, xâ Ân thi, tinh Hưng Yèn 1.100,0 400,0 I 1 !

18 Trạm ylế Tân Phúc UBND xâ Ọuang
Vinh,

UBND xâ Ân Thi Trạm y tế xâ Ân Thi Thôn Ngọc Nhuế, xâ Ân Thi, tinh Hưng Ydn 1.330,8 150,0 1 1 1

19
Trạm y tế Thj ưẩn Ản
Thi

UBND Thi irấn Ân
Thi,

UBNDxàÂnThi Trạmyiế xăÂnThi Phố Hoàng Vân Thụ, xâ Ân Thi, tinh Hưng
Yên

3.561,0 258,0 1 1 I

20
Trạm y tò xâ Hoàng
Hoa Thám

ƯBND xâ Hoàng Hoa
Thảm

UBND xâ Ân Thi Trạm y (ế xà Ân Thi Thôn Minh Lý, xâ Ân Thi, tính Hung Yân 6.493,0 200,0 1 1 l

Tổng 21 5 16 5 16

V V

Page 2

,»ỀêểL

Phụ lục số 02

DANH MỤC XE Ô Tồ GIAO ỬY BAN NĩĩẮN DẰN XẲ ẢN THI TỈNH HinVG YÊN QUẢN LÝ, sử DỤNG
(Kèm theo Quỵếl định sổ /QD-UBND ngày^^/10/2025 của UBND linh)

STT Danh mục xe ô tô Sổ chồ ngồi Nhãn hiệu
NSm dưii vào

sir dụng
sé nSm
sừ đụng Ghi chú

/ 2 .ỉ 4 í 6 7

I Xc chức danh

11 Xe phục vụ công tác chung

1 Biển kiềm soát 89A - 000.58 05 chỗ Toyota Aliís 1.8 2012 13

Tiếp nhận từ Huyện ủy Ẳn Thi sau sắp
xếp dơn vj hành chíiỉh giao Đảng ủy xả

Ân Thi, quản lý, sử dụng
III Xc chuyên dùng

1 Biển kiếm soát 89A-000.30 Hino WU 422L 2011 14 Xe chở rác

2 Điển kiểm soát 89A-002.8I Huyn đai HD 700 2016 9 Xe chở rác

		2025-10-29T16:31:53+0700